1

 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLCL

V/v tham gia ý kiến đối với chủ

trương lập Quy hoạch xây dựng

vùng huyện Sơn Tây giai đoạn 2021

– 2030, định hướng đến năm 2050

Quảng Ngãi, ngày          tháng 3 năm 2024

                                                           Kính gửi: Sở Xây dựng.

Sở Giao thông vận tải nhận được Công văn số 460/SXD-QHKT ngày

18/3/2024 của Sở Xây dựng về việc tham gia góp ý chủ trương lập Quy hoạch

xây dựng vùng huyện Sơn Tây giai đoạn 2021 – 2030, định hướng đến năm

2050; sau khi nghiên cứu, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Tại Tờ trình số 16/TTr-UBND ngày 11/3/2024, UBND huyện Sơn Tây

căn cứ Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm

2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1456/QĐ-TTg

ngày 22/11/2023, Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021 – 2025 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số

263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 để xin chủ trương lập Quy hoạch xây dựng vùng

huyện Sơn Tây giai đoạn 2021 – 2030, định hướng đến năm 2050 nhằm cụ thể

hóa Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050,

định hướng quy hoạch và phát triển các khu vực trên địa bàn huyện phù hợp với

an ninh quốc phòng, bảo vệ cảnh quan môi trường, hướng đến mục tiêu phát

triển bền vững gắn với quá trình công nghiệp hóa – hiện đại hóa nhằm đáp ứng

yêu cầu nông thôn mới là phù hợp quy định tại khoản 2 Điều 13 của Luật Xây

dựng năm 2014, được điều chỉnh, bổ sung tại khoản 2 Điều 28 của Luật số

35/2018/QH14 Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến quy

hoạch.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL (thau).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

 2

		2024-03-22T07:29:48+0700
	Nguyễn Phong

		2024-03-22T07:42:13+0700

		2024-03-22T07:42:13+0700

		2024-03-22T07:42:13+0700